
   

UCHWAŁA nr 13/V/2022 
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 
z dnia 16 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie zmiany treści uchwały nr 1/IV/2015  
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska  
z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0), zmienionej uchwałą  
nr 1/VI/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 17 grudnia 2015 r., uchwałą nr 8/II/2016 Nadzwyczajnego Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 12 lipca 2016r., uchwałą nr 
4/I/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 

z dnia 12 stycznia 2017 r., uchwałą nr 12/IV/2017 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 29 sierpnia 2017 r., uchwałą nr 
10/II/2018 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 29 maja 2018 r., uchwałą nr 10/III/2019 Nadzwyczajnego Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 14 maja 2019 r., uchwałą nr 
1/I/2020 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 
z dnia 12 lutego 2020 r., uchwałą nr 2/II/2020 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 4 marca 2020 r., 7/III/2020 Zwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 24 marca 2020 r. 
oraz uchwałą nr 13/XI/2020 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 24 listopada 2020 r., uchwałą nr 23/XI/2021 Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z 30 listopada 2021 r., 

uchwałą nr 25/XII/2021 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z  14 grudnia 2021 r.  

 
 
Działając na podstawie § 15 pkt 5 Statutu Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zmienia się załącznik do uchwały nr 1/IV/2015 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0), poprzez 
wprowadzenie następujących zmian: 
 

1) W Rozdziale X Plan finansowy i odniesienie projektów do instrumentów finansowych 
dotychczasowa treść w brzmieniu:  
„Ogółem zakłada się, że całkowita wielkość finansowania realizacji Priorytetów 1-9 Strategii 
w formule ZIT wyniesie 575 008 118 EUR, przy czym udział środków Unii Europejskiej 
poprzez programy operacyjne wyniesie odpowiednio: 236 060 000 EUR dla RPO WM 
i 239 295 411 EUR  dla POIiŚ 2014 - 2020, natomiast wkład własny beneficjentów będzie 
sięgał wartości 99 652 707 EUR” 
 
otrzymuje brzmienie: 
 



   

Ogółem zakłada się, że całkowita wielkość finansowania realizacji Priorytetów 1-9 Strategii 
w formule ZIT wyniesie 572 807 296 EUR, przy czym udział środków Unii Europejskiej 
poprzez programy operacyjne wyniesie odpowiednio: 234 189 299 EUR dla RPO WM 
i 239 295 411 EUR  dla POIiŚ 2014 - 2020, natomiast wkład własny beneficjentów będzie 
sięgał wartości 99 322 586 EUR. 
 

 

2) W Rozdziale X Plan finansowy i odniesienie projektów do instrumentów finansowych,  
w Tabeli 6. Plan finansowy Strategii ZIT Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego: 

 

a) Cel 1: Wysoka konkurencyjność gospodarcza KrOF, Priorytet 1.1: Wysoki potencjał 
i konkurencyjność przedsiębiorstw w KrOF, Działanie Strategii ZIT 1.1.1: Promowanie 
przedsiębiorczości, poprzez budowę i rozbudowę metropolitalnej sieci stref aktywności 
gospodarczej (SAG) wraz z obsługującą je infrastrukturą, Cel tematyczny UP 3: 
Wzmocnienie konkurencyjności MŚP, Oś Priorytetowa PO 3: PRZEDSIĘBIORCZA 
MAŁOPOLSKA - RPO WM, Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 3.1 Strefy aktywności 
gospodarczej, Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 3.1.1 Strefy aktywności gospodarczej 
-ZIT, Fundusz EFRR - wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) przyjmuje 
brzmienie „18 839 214”, a wartość Finansowania ogółem (EUR) przyjmuje brzmienie 
„22 163 783”; 

 

b) Cel 1: Wysoka konkurencyjność gospodarcza KrOF, Priorytet 1.1: Wysoki potencjał 
i konkurencyjność przedsiębiorstw w KrOF, Działanie Strategii ZIT 1.1.2: Rozwijanie 
infrastruktury drogowej KrOF zapewniającej dostępność do sieci TEN-T lub sieci dróg 
krajowych i wojewódzkich., Cel tematyczny UP 7: Promowanie zrównoważonego 
transportu i usuwanie niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszej 
infrastruktury sieciowej, Oś Priorytetowa PO 7 INFRASTRUKTURA TRANSPORTOWA - 
RPO WM, Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 7.1 Infrastruktura drogowa,  Poddziałanie 
SZOOP RPOWM/POIiŚ 7.1.2 Drogi subregionalne - ZIT, Fundusz EFRR - Alokacji UE 
przeznaczonej na ZIT (EUR) otrzymuje brzmienie „7 951 339”, a wartość Finansowania 
ogółem (EUR) otrzymuje brzmienie „9 354 517”; 

 

c) Cel 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.2: Poprawa  stanu środowiska, 
Działanie Strategii ZIT 2.2.1 Inwestowanie w sektor gospodarki wodnej, w postaci 
budowy i modernizacji sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, Cel Tematyczny UP 6: 
Zachowanie i ochrona środowiska oraz promowanie efektywnego gospodarowania 
zasobami, Oś Priorytetowa PO 5 OCHRONA ŚRODOWISKA - RPO WM, Działanie SZOOP 
RPOWM/POIiŚ 5.3 Ochrona zasobów wodnych, Poddziałanie SZOOP RPOWM 5.3.1 
Gospodarka wodno-kanalizacyjna – ZIT, Fundusz EFRR – wartość Alokacji UE 
przeznaczonej na ZIT (EUR) otrzymuje brzmienie „4 249 400”, a wartość Finansowania 
ogółem (EUR) otrzymuje brzmienie „4 999 294”; 

 

d) Cel 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.2: Poprawa  stanu środowiska, 
Działanie Strategii ZIT 2.2.2: Inwestowanie w sektor gospodarki odpadami, Cel 
Tematyczny UP 6: Zachowanie i ochrona środowiska oraz promowanie efektywnego 
gospodarowania zasobami, Oś Priorytetowa PO 5 OCHRONA ŚRODOWISKA - RPO WM, 
Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 5.2 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, 



   

Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 5.2.1 Gospodarka odpadami - ZIT, Fundusz EFRR – 
wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) otrzymuje brzmienie „4 487 694”, 
a wartość Finansowania ogółem (EUR) otrzymuje brzmienie „5 279 640”; 

 

e) Cel 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.4: Inwestowanie w wiedzę 
i kompetencje mieszkańców KrOF, Działanie Strategii ZIT 2.4.1 Poprawa dostępności 
edukacji przedszkolnej oraz rozszerzenie usług w sferze wychowania przedszkolnego, 
Cel Tematyczny UP 10: Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe 
na rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się̨ przez całe życie, Oś Priorytetowa PO 10. 
WIEDZA I KOMPETENCJE - RPO WM, Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 10.1 Rozwój 
kształcenia ogólnego, Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 10.1.1 Wychowanie 
przedszkolne – ZIT, Fundusz EFRR – wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT (EUR) 
otrzymuje brzmienie „9 398 098”, a wartość Finansowania ogółem (EUR) otrzymuje 
brzmienie „11 056 586”; 

 

f) Cel 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF, Priorytet 2.4: Inwestowanie w wiedzę 
i kompetencje mieszkańców KrOF, Działanie Strategii ZIT 2.4.2 Rozwinięte, 
dopasowane do potrzeb rynku pracy systemy kształcenia, szkolenia zawodowego, Cel 
Tematyczny UP 10: Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na 
rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się̨ przez całe życie, Oś Priorytetowa PO 10. 
WIEDZA I KOMPETENCJE - RPO WM, Działanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 10.2 Rozwój 
kształcenia zawodowego, Poddziałanie SZOOP RPOWM/POIiŚ 10.2.1 Kształcenie 
zawodowe uczniów – ZIT, Fundusz EFRR – wartość Alokacji UE przeznaczonej na ZIT 
(EUR) otrzymuje brzmienie „14 654 188”, a wartość Finansowania ogółem (EUR) 
otrzymuje brzmienie „17 240 221”; 

 

g) RAZEM – ALOKACJA UE PRZEZNACZONA NA ZIT – wartość Alokacji UE przeznaczonej 
na ZIT (EUR) otrzymuje brzmienie „473 484 710”, a wartość Finansowania ogółem 
(EUR) otrzymuje brzmienie „572 807 296”. 

 

3) Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w ramach trybu pozakonkursowego, stanowiący 
załącznik nr 3 do Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0) przyjętej uchwałą nr 1/IV/2015 Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 
r. (ze zmianami), zastępuje się załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

4) Wykaz wskaźników dla projektów zgłoszonych do realizacji w ramach trybu 
pozakonkursowego, stanowiący załącznik nr 6 do Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego (wersja 4.0) przyjętej uchwałą nr 
1/IV/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. (ze zmianami) zastępuje się załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 

 



   

5) Projekty komplementarne i uzupełniające POIiŚ, stanowiące załącznik nr 4 do Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego 
(wersja 4.0) przyjętej uchwałą nr 1/IV/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. (ze zmianami), zastępuje 
się załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. 

 

          

 

      

      

       

Jerzy Muzyk 

Wiceprezes Zarządu 

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 

/podpisano elektronicznie/ 

 


		2022-05-17T15:04:29+0200




